
 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE –  

C.U.C. DI AREA VASTA – SOGGETTO AGGREGATORE 
IDC_63 

Rev. 04 - 07.11.19 
Avviso esito di gara 

 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

 

Documento firmato digitalmente  

OGGETTO: Procedura negoziata “I.I.S. “Bonsignori” in comune di Remedello (BS). Manutenzione 

straordinaria II Lotto CUP H47H20003700001” “Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU - 

PNRR” CIG 9547546434 – Avviso esito di gara. 

Importo soggetto a ribasso  € 647.287,64 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €   57.122,71 

Importo totale  € 704.410,35 

Data invio lettera d'invito 15/12/2022 

 

SI RENDE NOTO 

 

1) che è stata esperita la procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso con l’esito seguente: 

• Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui al combinato disposto dell’art. 1, 

comma 2, lettera b) del DL n. 76/2020, convertito con modificazioni in L. n. 120/2020 e novellato 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in L. n.108/2021 e del D.Lgs. n. 50/2016 e successive 

modificazioni e integrazioni. 

• elenco operatori economici invitati: 

N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA  Sede 

1 AF SERVICE SRL 06746870960 Arcore (MB) 

2 ITAL SERVICE SRL 01477750416 Fano (PU) 

3 PRO.COS.MA. S.c.a.r.l. 01299680197 Cremona  

4 Saggese Spa 03650400652 Nocera Inferiore (SA) 

5 
GEOMETRA BROGNOLI 

RISTRUTTURAZIONI SRL 
04000490989 Borgo San Giacomo (BS) 

6 EDIL COMMERCIO S.R.L. 02110470800 Reggio di Calabria 

7 ART COSTRUZIONI SRL 03232800981 Salò (BS) 

8 
FRATELLI FORESTI DI FORESTI 

GIUSEPPE E C. 
01246420168 Tavernola Bergamasca (BG) 

9 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl 
01683080178 

00647780980 
Darfo Boario Terme (BS) 

10 ATLANTE SRL 06045760656 Angri (SA) 

 

 

 



 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE –  

C.U.C. DI AREA VASTA – SOGGETTO AGGREGATORE 
IDC_63 

Rev. 04 - 07.11.19 
Avviso esito di gara 

 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

 

Documento firmato digitalmente  

• elenco operatori economici partecipanti: 

N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA  

1 ART COSTRUZIONI SRL 03232800981 

2 ATLANTE SRL 06045760656 

3 
FRATELLI FORESTI DI FORESTI 

GIUSEPPE E C. 
01246420168 

• aggiudicataria definitiva: ATLANTE s.r.l. (mandatario del costituendo RTI con Consorzio Stabile 

Artemide, con sede legale in Roma via Venti Settembre 118 CAP 00187 C.F. e P.IVA 14883781008), 

con sede legale in Angri (SA) via Cervinia n.100 CAP 84012– C.F. e P.IVA: 06045760656, che ha 

offerto un ribasso del 13,10000 % e quindi un importo pari ad € 562.492,95916 al netto dell'IVA di 

legge (di cui € 226.968,23000 quali costi della manodopera ed € 8.437,39000 quali oneri propri della 

sicurezza aziendali) oltre a € 57.122,71000 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un 

importo contrattuale pari a € 619.615,66916 al netto di IVA; 

 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data: 29/12/2022 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

 

Brescia, 25.01.2023 

 

 

L'Istruttore direttivo giuridico economico del 

Settore della Stazione Appaltante –  

C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore 

(dott.ssa Francesca Comincini) 

 


